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Mahan, antibiyotikler için kullanılan mevcut testlerin bak-
terinin vücut içinde yaşam savaşı verdiği asıl değişken 

ortamları yansıtmadığını, bu yüzden antibiyotik direnç testle-
rinin yanlış çıkabileceğini belirtiyor. Mahan’ın araştırması, bak-
terilerin sadece belirli antibiyotiklere karşı direnç geliştirdiği-
ni ve sözünü ettiği Truva atı stratejisini de sadece belirli vücut 
bölgelerinde kullandığını gösteriyor. Bu da bir antibiyotik bir 
hastada başarısız olursa antibiyotiğin dozunu artırmak yerine 
başka bir ilaç denemenin daha doğru bir yaklaşım olabileceğini 
düşündürüyor. Mahan ve ekibi, Salmonella ve Yersinia bakte-
rileriyle yaptıkları deneylerde bu bakterilerin vücut içinde et-
kili olduğu ortamın şartlarını laboratuvar ortamında yeniden 
oluşturduklarında, bakterilerin standart laboratuvar testlerinde 

hassas oldukları antibiyotiklere direnç gösterdiğini gözlemledi. 
Bu da onlara bu durumun başka bakteriler için de geçerli ola-
bileceğini düşündürdü. Mahan’a göre bu bulgular, antibiyotik 
geliştirme süreçlerinin erken aşamalarında hayvan modelleri 
kullanılması ve laboratuvarlardaki ilaç hassasiyeti testlerine 
vücut içinde direnci tetikleyen spesifik biyokimyasal ortamları 
taklit eden koşulların da dahil edilmesi gerektiğini gösteriyor. 
Mahan ayrıca ilaç firmalarının depolarındaki pek çok kimya-
salın sırf laboratuvar testlerinde etkisiz olduğu için antibiyotik 
vasfından yoksun olarak etiketlendiğini, oysa bunlar arasından 
vücut içinde antibiyotik etki gösteren ilaçlar çıkabileceğini ve 
çoklu dirence sahip bakteri enfeksiyonlarında kullanılabilecek-
lerini düşünüyor.

Antibiyotik Direncinde Ezber Bozan Keşif
İlay Çelik Sezer 

Bakterilerin hangi antibiyotiğe hassas ya da dirençli olduğu laboratuvar ortamında standart testlerle 
tespit edilir. Ancak antibiyotik direnciyle ilgili yeni bir keşif bu testlerin aslında bakterinin vücut içindeki 
direnç durumunu her zaman yansıtmayabildiğini gösteriyor. Santa Barbara’daki University of California’dan 
biyolog Michael Mahan’ın yaptığı araştırmaya göre, bakteriler bir çeşit Truva atı stratejisi kullanarak 
laboratuvarda antibiyotik testlerini geçerken vücut içinde yüksek derecede direnç gösterebiliyor. 
Bu durum bazı antibiyotiklerin, laboratuvar testi sonuçlarına göre etkili olması beklenirken, 
neden bazı hastalarda sonuç vermediğini açıklayabilir. 

Türkiye İhracatçılar Meclisi (TİM) ve In-
tel işbirliği ile mucitler Türkiye İnovas-

yon Haftası’nda robotlarıyla yarışacak. Son 
başvuru tarihinin 16 Ekim 2015 olduğu 
yarışmadan geçer not alan 50 robot Aralık 
ayının ilk haftası düzenlenecek olan Türki-
ye İnovasyon Haftası’nda sergilenerek çok 
sayıda yatırımcı, girişimci ve teknoloji dün-
yasının önemli isimleri ile buluşma fırsatı 
yakalayacak.

Robot teknolojilerine ilgi duyanları eğ-
lenceli ve rekabetçi bir ortamda bir araya 
getirerek endüstrinin ve toplumun da bu 
teknolojilere ilgisini artırmayı hedefleyen 

“Robot Yarışması” başvuruları http://robot-
yarismasi.inovatim.org adresinden yapı-
labiliyor. Yenilik, çözüm yaratma ve teknik 
kalite kriterleri göz önüne alınarak seçilen 
projeler, İstanbul ve Ankara’daki Demo 
Günleri’ne çağırılacak. Ardından robotik 
alanında uzman kişilerden oluşan jüri ta-
rafından değerlendirilen projelerden ilk 50 
proje belirlenecek. Sergilenen 50 proje ara-
sından birinci seçilen proje 10 bin TL, ikinci 
proje 7 bin 500 TL, üçüncü proje ise 5 bin 
TL ödül alırken, ilk 10’a giren diğer proje-
lerin sahipleri de biner TL’lik ödülün sahibi 
olacak. 

Türkiye İnovasyon Haftası’na Robotlar Damgasını Vuracak
Özlem Kılıç Ekici

Intel ve TİM, dünya ekonomisinde önemi giderek artan robot teknolojileri geliştirmeleri için 
yaratıcı beyinleri bir araya getiriyor.
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